
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-675 5, 9, 172, 18, 382, 391, 461 IR 

47 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2014 m. rugsėjo 23 d. Nr. XII-1131 
Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Vienetų (išskyrus pelno nesiekiančius), kuriuose vidutinis sąrašuose esančių 

darbuotojų skaičius neviršija 10 žmonių ir mokestinio laikotarpio pajamos neviršija 

300 000 eurų, apmokestinamasis pelnas apmokestinamas taikant 5 procentų mokesčio 

tarifą, išskyrus atvejus, nustatytus šio straipsnio 3 dalyje.“ 

2. Pakeisti 5 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pelno nesiekiančių vienetų, kurių mokestinio laikotarpio pajamos iš ūkinės 

komercinės veiklos neviršija 300 000 eurų, apmokestinamojo pelno dalis, atitinkanti 

7 250 eurų sumą, apmokestinama taikant 0 procentų mokesčio tarifą, o likusi 

apmokestinamojo pelno dalis – taikant 15 procentų mokesčio tarifą. Pelno nesiekiančių 

vienetų ūkinės komercinės veiklos pajamoms nepriskiriamos pajamos, kurios tiesiogiai 

skiriamos tenkinant viešuosius interesus vykdomai veiklai finansuoti.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„9 straipsnis. Pinigų apskaitos principo taikymas 

1. Pinigų apskaitos principą gali taikyti tik tie Lietuvos vienetai, kurie iki šio 

Įstatymo įsigaliojimo pajamas pripažindavo pagal pinigų apskaitos principą ir kurių 

pajamos per paskutinius 3 mokestinius laikotarpius nė per vieną jų neviršijo 30 000 eurų, 

taip pat naujai įregistruoti Lietuvos vienetai, kurių pirmojo mokestinio laikotarpio 

planuojamos pajamos neviršys 30 000 eurų per mokestinį laikotarpį. 
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2. Lietuvos vienetai, taikantys pinigų apskaitos principą, privalo pereiti prie 

kaupimo apskaitos principo mokestiniu laikotarpiu, einančiu po to mokestinio laikotarpio, 

kurį pajamos viršijo 30 000 eurų. 

3. Šio straipsnio nuostatos netaikomos bankrutuojančiojo statusą turintiems 

(įgijusiems) Lietuvos vienetams.“ 

 

3 straipsnis. 172 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 172 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) ne mažiau kaip 80 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų patiriama 

Lietuvos Respublikoje ir Lietuvos Respublikoje patirtos išlaidos, neatsižvelgiant į šio 

straipsnio 3 dalyje nurodytas išlaidas, yra ne mažesnės kaip 43 000 eurų, ir“. 

 

4 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Vienetai, kuriuose vidutinis sąrašuose esančių darbuotojų skaičius neviršija 

10 žmonių ir mokestinio laikotarpio pajamos neviršija 150 000 eurų bei kurie neatitinka 

šio Įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje nustatytų kriterijų, ilgalaikio turto grupėms, išskyrus 

naujus pastatus, naudojamus veiklai, ir pastatų, įtrauktų į Lietuvos Respublikos 

nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą, rekonstravimą, jei pastatai pastatyti arba 

rekonstravimas atliktas nuo 2002 m. sausio 1 d., taip pat gyvenamuosius namus ir kitus 

pastatus, gali patys nusistatyti maksimalius nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvus, 

neatsižvelgdami į normatyvus, nustatytus šio Įstatymo 1 priedėlyje.“ 

 

5 straipsnis. 382 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 382 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jei laivybos vieneto pasirinkimu pajamoms iš tarptautinio vežimo jūrų laivais ir 

su juo tiesiogiai susijusios veiklos pagal šio Įstatymo 381 straipsnio nuostatas taikomas 

fiksuotas pelno mokestis, tai fiksuoto pelno mokesčio bazė apskaičiuojama kiekvienam 

100 jūrų laivo NT vienetų taikant fiksuotą dienos sumą ir gautą dydį dauginant iš laivybos 

vieneto mokestinio laikotarpio dienų skaičiaus. Fiksuota suma: 

1) kiekvienam 100 jūrų laivo NT vienetų iki 1 000 jūrų laivo NT vienetų – 

0,93 euro per dieną; 

2) kiekvienam 100 jūrų laivo NT vienetų nuo 1 001 jūrų laivo NT vieneto iki 

10 000 jūrų laivo NT vienetų – 0,67 euro per dieną; 
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3) kiekvienam 100 jūrų laivo NT vienetų nuo 10 001 jūrų laivo NT vieneto iki 

25 000 jūrų laivo NT vienetų – 0,43 euro per dieną; 

4) kiekvienam 100 jūrų laivo NT vienetų nuo 25 000 jūrų laivo NT vienetų – 

0,27 euro per dieną.“ 

 

6 straipsnis. 391 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 391 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Priskiriamos Europos ekonominių interesų grupės pajamos ir sąnaudos 

išreiškiamos eurais taikant euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą pagal Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą pajamų ir sąnaudų priskyrimo dieną.“ 

 

7 straipsnis. 461 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 461 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vienetas, vykdantis investicinį projektą, apmokestinamąjį pelną gali sumažinti 

šiame straipsnyje nustatyta tvarka. Apmokestinamąjį pelną galima sumažinti per mokestinį 

laikotarpį, už kurį apskaičiuotas apmokestinamasis pelnas mažinamas, faktiškai patirtų 

išlaidų šioje dalyje nurodytus reikalavimus atitinkančiam turtui įsigyti dydžiu (įsigyjant 

krovininius automobilius, priekabas ir puspriekabes, apmokestinamąjį pelną dėl šio turto 

įsigijimo galima sumažinti tik iki 300 000 eurų patirtų išlaidų per mokestinį laikotarpį 

suma). Apmokestinamasis pelnas mažinamas, jeigu turtas yra reikalingas vieneto 

investiciniam projektui vykdyti ir: 

1) turtas yra priskirtinas šio Įstatymo 1 priedėlyje nurodytoms ilgalaikio turto 

grupėms „mašinos ir įrengimai“, „įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)“, „kompiuterinė 

technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)“, „programinė įranga“, 

„įsigytos teisės“ ir ilgalaikio turto grupės „krovininiai automobiliai, priekabos ir 

puspriekabės, autobusai – ne senesni kaip 5 metų“ turtui – krovininiams automobiliams, 

priekaboms ir puspriekabėms, ir 

2) turtas yra nenaudotas ir pagamintas ne anksčiau kaip prieš 2 metus (skaičiuojant 

nuo ilgalaikio turto naudojimo pradžios).“ 

 

8 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 
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„5. Jei praėjusio mokestinio laikotarpio apmokestinamosios pajamos neviršijo 

300 000 eurų, vienetas mokestiniu laikotarpiu avansinio pelno mokesčio mokėti 

neprivalo.“ 

 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.  

2. Šio įstatymo nuostatos taikomos apskaičiuojant 2015 metų ir vėlesnių metų 

mokestinių laikotarpių pelno mokestį. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 
 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
 


